terça-feira, 7 de fevereiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Pregão Presencial

                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
 N° 005/2017

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições, participa aos interessados que foi
remarcado para a data de 17 fevereiro de 2017, as 09h, o edital de Pregão
Presencial nº 005/2017, que tem como objeto a Contratação de empresa
para prestação de serviços de capina, varrição, poda de árvores, escavação
manual em lama, roçagem de estradas vicinais, armação e desarme de
barracas da feira livre, diária de pedreiro e serviços gerais para atender as
necessidades de diversos setores da Prefeitura Municipal de Miguel
Calmon. O Edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados na
sala da Comissão, no horário das 08h00min às 17h00min.
Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, no site:
www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br ou ainda através do E-mail:
licitacao.pmmc02@gmail.com - TEL: (74) 3627-2121.

Miguel Calmon, 06 de fevereiro de 2017.

Francisco Silva Mota
Pregoeiro Oficial

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED86897964AF487253378A998F5ED886

terça-feira, 7 de fevereiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

           ESTADO DA BAHIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
              CNPJ: 13.913.363/0001-60

ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2017

O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA

BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, PARTICIPA AOS INTERESSADOS QUE O PREGÃO

PRESENCIAL 003/2017, DE OJBETO A CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

HOSPEDAGEM, SERVIÇO DE SOM MECÂNICO, PARA O PREPARO E FORNECIMENTO DE BOLOS

E SALGADOS, IOGURTES, E FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESCARTÁVEIS

E TECIDOS, DURANTE A JORNADA PEDAGÓGICA 2017, RETIFICA O ITEM 9.2.1. REFERENTE À

CONDIÇÃO REGULAR DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE:

No tocante ao supracitado do item do Edital:

Onde se lê: “9.2.1. Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal, será assegurado o

prazo de 02 (dois) dias úteis...”.

Leia se: “9.2.1. Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal, será assegurado o

prazo de 05 (cinco) dias úteis...”.

NESSE PASSO FICA INALTERADA A DATA DE ABERTURA DE TODO O CONTEXTO

DISPONIBILIZADO NO DIÁRIO MUNICIPAL REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 003/2017. OS

INTERESSADOS DEVERÃO PROCURAR A COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA MAIORES

ESCLARECIMENTOS OU ADQUIRIR O EDITAL, OU PELO TELEFONE (74) 3627-2121, OU AINDA

ATRAVÉS DO SITE: www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br

Miguel Calmon, 07 de fevereiro de 2017.

FRANCISCO SILVA MOTA
Pregoeiro Oficial

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED86897964AF487253378A998F5ED886

terça-feira, 7 de fevereiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

           ESTADO DA BAHIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
              CNPJ: 13.913.363/0001-60

ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2017

O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA

BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, PARTICIPA AOS INTERESSADOS QUE O PREGÃO

PRESENCIAL 005/2017, DE OJBETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE CAPINA, VARRIÇÃO, PODA DE ÁRVORES, ESCAVAÇÃO MANUAL EM LAMA,

ROÇAGEM DE ESTRADAS VICINAIS, ARMAÇÃO E DESARME DE BARRACAS DA FEIRA LIVRE,

DIÁRIA DE PEDREIRO E SERVIÇOS GERAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS

SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, RETIFICA O ITEM 9.2.1.

REFERENTE À CONDIÇÃO REGULAR DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE:

No tocante ao supracitado do item do Edital:

Onde se lê: “9.2.1. Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal, será assegurado o

prazo de 02 (dois) dias úteis...”.

Leia se: “9.2.1. Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal, será assegurado o

prazo de 05 (cinco) dias úteis...”.

NESSE PASSO FICA INALTERADA A DATA DE ABERTURA DE TODO O CONTEXTO

DISPONIBILIZADO NO DIÁRIO MUNICIPAL REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 005/2017. OS

INTERESSADOS DEVERÃO PROCURAR A COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA MAIORES

ESCLARECIMENTOS OU ADQUIRIR O EDITAL, OU PELO TELEFONE (74) 3627-2121, OU AINDA

ATRAVÉS DO SITE: www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br

Miguel Calmon, 07 de fevereiro de 2017.

FRANCISCO SILVA MOTA
Pregoeiro Oficial

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED86897964AF487253378A998F5ED886

terça-feira, 7 de fevereiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

           ESTADO DA BAHIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
              CNPJ: 13.913.363/0001-60

ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2017

O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA

BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, PARTICIPA AOS INTERESSADOS QUE O PREGÃO

PRESENCIAL 006/2017, DE OJBETO A CONTRATAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL

(ÁLCOOL, DIESEL E GASOLINA), ÓLEOS E DEMAIS DERIVADOS DO PETRÓLEO PARA A FROTA

OFICIAL DESTE MUNICÍPIO, RETIFICA O ITEM 5.8. REFERENTE À CONDIÇÃO REGULAR DE

MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE:

No tocante ao supracitado do item do Edital:

Onde se lê: “5.8. Havendo alguma restrição na comprovação exclusivamente da Regularidade Fiscal,

será assegurado o prazo de 02 (dois) dias úteis...”.

Leia se: “5.8. Havendo alguma restrição na comprovação exclusivamente da Regularidade Fiscal, será

assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis...”.

NESSE PASSO FICA INALTERADA A DATA DE ABERTURA DE TODO O CONTEXTO

DISPONIBILIZADO NO DIÁRIO MUNICIPAL REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 006/2017. OS

INTERESSADOS DEVERÃO PROCURAR A COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA MAIORES

ESCLARECIMENTOS OU ADQUIRIR O EDITAL, OU PELO TELEFONE (74) 3627-2121, OU AINDA

ATRAVÉS DO SITE: www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br

Miguel Calmon, 07 de fevereiro de 2017.

FRANCISCO SILVA MOTA
Pregoeiro Oficial

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED86897964AF487253378A998F5ED886

terça-feira, 7 de fevereiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

           ESTADO DA BAHIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
              CNPJ: 13.913.363/0001-60

ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2017

O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA

BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, PARTICIPA AOS INTERESSADOS QUE O PREGÃO

PRESENCIAL 008/2017, DE OJBETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SEGURO PARA 34

(TRINTA E QUATRO) VEÍCULOS DENTRE CARROS, AMBULÂNCIAS, CAMINHÕES, ÔNIBUS E

MICRO ÔNIBUS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL, ABRANGENDO AS SEGUINTES

COBERTURAS: COLISÃO, INCÊNDIO, ROUBO, DANOS A TERCEIROS E DANOS PESSOAIS, COM

FRANQUIA OBRIGATÓRIA, RETIFICA O ITEM 9.3 REFERENTE À CONDIÇÃO REGULAR DE

MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE:

No tocante ao supracitado do item do Edital:

Onde se lê: “9.3. Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal, será assegurado o

prazo de 02 (dois) dias úteis...”.

Leia se: “9.3. Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal, será assegurado o

prazo de 05 (cinco) dias úteis...”.

NESSE PASSO FICA INALTERADA A DATA DE ABERTURA DE TODO O CONTEXTO

DISPONIBILIZADO NO DIÁRIO MUNICIPAL REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 008/2017. OS

INTERESSADOS DEVERÃO PROCURAR A COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA MAIORES

ESCLARECIMENTOS OU ADQUIRIR O EDITAL, OU PELO TELEFONE (74) 3627-2121, OU AINDA

ATRAVÉS DO SITE: www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br

Miguel Calmon, 07 de fevereiro de 2017.

FRANCISCO SILVA MOTA
Pregoeiro Oficial

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED86897964AF487253378A998F5ED886

		2017-02-08T10:33:29-0300